résultat des
filiales

consolidées

Dividendes
versés par

les sociétés
consolidés

Variation de
périmètre

Ecarts de
conversion

Incidence des
changements
de méthodes
comptables

Autres Capitaux propres
au 30 juin 2005

Intérêts minoritaires selon les principes IFRS 395 23 (181) 3 240
Stock-options et plan d'épargne groupe (IFRS2)
Instruments financiers (IAS 32 et 39) 0
Total des retraitements nets d'impôts 0 0 0 0 0 0 0 0

Intérêts minoritaires IFRS 395 23 0 (181) 3 0 0 240

Capitaux propres IFRS 268 785 18 024 (8 689) (181) 7 137 0 0 285 076

E - Retraitements au 30 juin 2005

(en milliers d'euros)

Principes
comptables

français

Annulation de
l'écart de

conversion

Suppression de
l'amortissement

des écarts
d'acquisition

Stock-options
et plans

d'épargne
groupe

Pensions et
retraites

Autres
retraitements

(locations)

Autres
retraitements
(instruments
financiers)

IFRS après
retraitements

Principe concerné IFRS 1 IAS 36 IFRS 2 IFRS 1 / IAS 19 IAS 17 IAS 32 - 39
Notes

ACTIF
Ecarts d'acquisition 141 093 141 093
Immobilisations incorporelles 18 757 18 757
Immobilisations corporelles 426 350 5 120 431 470
Immobilisations financières 4 524 4 524
Amortissements et dépréciations (321 276) 6 959 (2 698) (317 015)
Total de l'actif immobilisé net 269 448 6 959 2 422 278 829
Stocks nets 132 092 132 092
Avances et acomptes versés
Clients et comptes rattachés 103 009 103 009
Autres créances 23 386 23 386
Dépréciations des créances (4 122) (4 122)
Impôt - Créance sur l'état
Impôts différés actif 10 130 1 303 (142) 11 291
Valeurs mobilières de placement 63 910 (5 263) 58 647
Disponibilités 13 908 13 908
Dépréciations des VMP

Total de l'actif circulant 342 313 1 303 (5 405) 338 211
Comptes de régularisation 3 852 (774) 3 078

TOTAL ACTIF 615 613 6 959 1 303 2 422 (6 179) 620 118

PASSIF
Capitaux Propres (part du groupe)

Capital social 19 794 19 794
Primes d'émission, de fusion 27 902 151 28 053
Ecarts de conversion (16 488) 6 674 (9 814)
Réserves 237 609 (6 674) 6 959 (2 996) (6 098) 228 800
Résultat de l'exercice, part du groupe 18 676 (151) (524) 18 001

Total capitaux propres - part du groupe 287 493 6 959 (2 996) (6 622) 284 834

Intérêts minoritaires 239 239
Provisions pour risques et charges 28 665 4 299 32 964
Impôts différés passif 25 089 1 251 26 340

53 993 4 299 1 251 59 543
Emprunts et dettes financières diverses 138 650 2 422 (808) 140 264
Avances et acomptes reçus 131 131
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 68 124 68 124
Dettes fiscales et sociales 50 683 50 683
Autres dettes 14 361 14 361
Impôt à payer 378 378
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 1 725 1 725
Total des dettes 274 052 2 422 (808) 275 666
Comptes de régularisation 75 75

TOTAL PASSIF 615 613 6 959 1 303 2 422 (6 179) 620 118

30 juin 2005 (retraité des normes IFRS selon la présentation conforme aux principes comptables français)

E - Reclassements au 30 juin 2005

Format conforme aux principes comptables
français
(en milliers d'euros)

IFRS après
retraitements

Répartition courant
/ non courant

Autres
reclassements IFRS

Format conforme aux IFRS

Principe concerné IAS 1
Notes 2.6.1 2.6

ACTIF ACTIF
ACTIF NON COURANT

Actif immobilisé net
Ecarts d'acquisition 141 093 (41 702) 99 391 Ecarts d'acquisition, nets
Immobilisations incorporelles 18 757 (8 488) 10 269 Immobilisations incorporelles nettes
Immobilisations corporelles 431 470 196 (266 824) 164 842 Immobilisations corporelles nettes
Immobilisations financières 4 524 (1) 4 523 Actif financier non courant
Amortissements et dépréciations (317 015) 317 015 -
Total de l'actif immobilisé net 278 829 196 279 025 Total de l'actif immobilisé net

11 291 11 291 Impôts différés actif
593 593 Autres actifs non courants

12 080 290 909 Total de l'actif non courant
ACTIF COURANT

Stocks nets 132 092 132 092 Stocks nets
Avances et acomptes versés -
Clients et comptes rattachés 103 009 (103 009) -
Autres créances 23 386 2 289 98 887 124 562 Créances d'exploitation et autres
Dépréciations des créances (4 122) 4 122 -
Impôt - Créance sur l'état Impôt - Créance sur l'état
Impôts différés actif 11 291 (11 291) -
Valeurs mobilières de placement 58 647 58 647 Actifs financiers à court terme
Disponibilités 13 908 13 908 Disponibilités
Dépréciations des VMP -
Total de l'actif circulant 338 211 (9 002) 329 209 Total de l'actif courant
Comptes de régularisation 3 078 (3 078) -
TOTAL ACTIF 620 118 620 118 TOTAL ACTIF

PASSIF CAPITAUX PROPRES ET PASSIF
CAPITAUX PROPRES  ET PASSIFS NON COURANTS

Capitaux Propres (part du groupe)
Capital social 19 794 19 794 Capital social
Primes d'émission, de fusion 28 053 28 053 Primes
Ecarts de conversion (9 814) 9 814 -
Réserves 228 800 (228 800) -

218 986 218 986 Réserves et autres
Résultat de l'exercice, part du groupe 18 001 18 001 Résultat de l'exercice

Total capitaux propres - part du groupe 284 834 284 834 Total capitaux propres - part du groupe

Intérêts minoritaires 239 239 Intérêts minoritaires
285 073 Total capitaux propres

Provisions pour risques et charges 32 964 32 964 Provisions non courantes
88 584 88 584 Dettes financières à long terme

Autres passifs non courants
Impôts différés passif 26 340 26 340 Impôts différés passif

59 543 88 584 147 888
88 584 432 961 Total du passif non courant

Emprunts et dettes financières diverses 140 264 (140 264) -
51 680 51 680 Dettes financières à court terme

Provisions courantes
Avances et acomptes reçus 131 (131) -
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 68 124 (68 124) -
Dettes fiscales et sociales 50 683 (50 683) -
Autres dettes 14 361 75 120 663 135 099 Dettes d'exploitation
Impôt à payer 378 378 Impôt à payer
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 1 725 (1 725) -
Total des dettes 275 666 (88 509) 187 157 Total du passif courant
Comptes de régularisation 75 (75) -
TOTAL PASSIF 620 118 620 118 TOTAL PASSIF

30 juin 2005

F - NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

1- Principes comptables retenus

1.1 Contexte général

En application du règlement Européen n° 1606/2002 du 19 juillet 2002, les sociétés cotées sur un
marché réglementé de l’un des états membres de l’Union Européenne doivent présenter, pour les
exercices ouverts à compter du 1er janvier 2005, leurs comptes consolidés en utilisant le référentiel
comptable IFRS (International Accounting Standards Board) émis par l’IASB (International Accounting
Standards Board).

Le groupe LISI qui a appliqué les principes comptables français jusqu’au 31 décembre 2004, a

[…]

conversion

Incidence des
changements
de méthodes
comptables

Autres
Capitaux

propres au 30
juin 2004

Intérêts minoritaires selon les principes comptables français 442 442
Suppression de l'amortissement des écart d'acquisition (IAS 36) 4.5.4 0
Pensions et retraites (IAS 19) 4.5.2 0
Stock-options et plan d'épargne groupe (IFRS2) 4.5.3
Autres retraitements 4.5.5 0
Total des retraitements nets d'impôts 0 0 0 0 0 0

Intérêts minoritaires IFRS 0 0 442 0 0 0

Capitaux propres IFRS 253 757 15 019 (7 647) 1 270 2 185 0 363 264 947

4.1 Variation des capitaux propres entre le 1er janvier 2004 et le 30 juin 2004

442

4.2 Réconciliation du résultat au 30 juin 2004

4.2.1 Détail des retraitements qui ont un impact sur le résultat net consolidé

(en milliers d'euros)

Principes
comptables

français

Suppression de
l'amortissement

des écarts
d'acquisition

Stock-options
et plans

d'épargne
groupe

Pensions et
retraites

Autres
retraitements

IFRS après
retraitements

Principe concerné IAS 36 IFRS 2 IFRS 1 / IAS 19 IAS 17
Notes 4.5.4. 4.5.3 4.5.2 4.5.5

Chiffre d'affaires hors taxes 276 047 276 047

Variation stocks produits finis et en-cours (799) (799)
Total production 275 248 275 248
Autres produits 2 705 2 705
Total produits d'exploitation 277 953 277 953
Consommations (66 496) (66 496)
Autres achats et charges externes (56 560) 164 (56 396)
Autres charges de gestion courantes
Valeur ajoutée avant intérimaires 154 897 164 155 061
Impôts et taxes (5 450) (5 450)
Intérimaires (4 601) (4 601)
Salaires et charges sociales (97 909) (358) (98 267)
Participations des salariés (2 148) (2 148)
EBITDA 44 788 (358) 164 44 594
Dotations aux amortissements (14 000) (75) (14 075)
Dotations aux provisions (2 192) (2 192)
Reprises de provisions 1 449 1 449
EBIT 30 045 (358) 89 29 776
Résultat financier (1 704) (15) (1 719)
Résultat courant avant impôt 28 341 (358) 74 28 057
Produits exceptionnels 2 756 2 756
Charges exceptionnelles (3 106) (3 106)
Résultat exceptionnel (349) (349)
Impôt sur les bénéfices (9 992) (26) (10 018)
Résultat des sociétés intégrées 18 000 (358) 48 17 690
Sociétés mises en équivalence
Résultat avant amortissements des écarts d'acquisition 18 000 (358) 48 17 690
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition (5 972) 3 301 (2 671)
Résultat net 12 028 3 301 (358) 48 15 019
Dont part du groupe incluant les sociétés mises en équivalence 12 028 15 019
Dont intérêts minoritaires

Exercice clos le 30 juin 2004 (retraité des normes IFRS selon la présentation conforme aux
principes comptables français)

4.2.2 Détail des reclassements sur le compte de résultat

Format conforme aux principes comptables français
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(en milliers d'euros)

IFRS après
retraitements

Reclassement
de lignes du
compte de

résultat

Autres
reclassements IFRS

Format conforme aux IFRS

Principe concerné
Notes 4.6.3 4.6.3

Chiffre d'affaires hors taxes 276 047 276 047 Chiffre d'affaires hors taxes
Variation stocks produits finis et en-cours (799) (799) Variation stocks produits finis et en-cours
Total production 275 248 0 0 275 248 Total production
Autres produits 2 705 200 2 905 Autres produits
Total produits d'exploitation 277 953 0 200 278 153 Total produits d'exploitation
Consommations (66 496) (18) (66 514) Consommations
Autres achats et charges externes (56 396) (336) (56 732) Autres achats et charges externes

0 0
Valeur ajoutée avant intérimaires 155 061 0 (154) 154 907 Valeur ajoutée avant intérimaires
Impôts et taxes (5 450) 3 (5 447) Impôts et taxes
Intérimaires (4 601) 4 601 0 -
Salaires et charges sociales (98 267) (6 749) (817) (105 833) Charges de personnel
Partricipations des salariés (2 148) 2 148 0 -
EBITDA 44 594 0 (968) 43 627 Excédent Brut d'Exploitation courant (EBITDA)
Dotations aux amortissements (14 075) (72) (14 147) Dotations aux amortissements
Dotations aux provisions (2 192) 1 449 107 (636) Dotations aux provisions
Reprises de provisions 1 449 (1 449) 0 -
EBIT 29 776 0 (933) 28 844 Résultat Opérationnel courant (EBIT)
Résultat financier (1 719) 1 719 0 -
Résultat courant avant impôt 28 057 1 719 (933) 28 844 -
Produits exceptionnels 2 756 (2 756) 0 -
Charges exceptionnelles (3 106) 3 106 0 -
Résultat exceptionnel (349) 0 349 0 -

(2 087) (2 087) Produits et charges opérationnels non courants
26 757 Résultat Opérationnel

(1 733) (1 733) Coût du financement
14 14 Autres produits et charges financiers

Impôt sur les bénéfices (10 018) (10 018) Impôts
Résultat des sociétés intégrées 17 690 (1 719) 15 019 -
Sociétés mises en équivalence 0 0 Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence
Résultat avant amortissements des écarts d'acquisition 17 690 0 15 019 -
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition (2 671) 2 671 0 -
Résultat net 15 019 0 15 019 Résultat net
Dont part du groupe incluant les sociétés mises en équivalence 15 019 15 019 dont part du groupe
Dont intérêts minoritaires 0 0 dont intérêts minoritaires

Exercice clos le 30 juin 2004

4.3. Bilan au 30 juin 2004

4.3.1 Détail des retraitements qui ont un impact sur le bilan consolidé

(en milliers d'euros)

Principes
comptables

français

Annulation de
l'écart de

conversion

Suppression de
l'amortissement

des écarts
d'acquisition

Stock-options
et plans

d'épargne
groupe

Pensions et
retraites

Autres
retraitements

IFRS après
retraitements

Principe concerné IFRS 1 IAS 36 IFRS 2 IFRS 1 / IAS 19 IAS 17
Notes 4.5.1 4.5.4 4.5.3 4.5.3 4.5.5

ACTIF
Ecarts d'acquisition 143 410 143 410
Immobilisations incorporelles 18 052 18 052
Immobilisations corporelles 392 634 6 565 399 199
Immobilisations financières 8 990 8 990
Amortissements et dépréciations (298 627) 3 306 (3 054) (298 375)
Total de l'actif immobilisé net 264 459 3 306 3 511 271 276
Stocks nets 102 008 102 008
Avances et acomptes versés
Clients et comptes rattachés 102 922 102 922
Autres créances 16 174 16 174
Dépréciations des créances (3 380) (3 380)
Impôt - Créance sur l'état
Impôts différés actif 8 959 1 379 10 338
Valeurs mobilières de placement 60 183 60 183
Disponibilités 19 589 19 589
Dépréciations des VMP

Total de l'actif circulant 306 455 1 379 307 834
Comptes de régularisation 6 242 6 242

TOTAL ACTIF 577 156 3 306 1 379 3 511 585 352

PASSIF
Capitaux Propres (part du groupe)

Capital social 19 794 19 794
Primes d'émission, de fusion 27 902 151 28 053
Ecarts de conversion (4 499) 6 679 5 2 185
Réserves 208 909 (6 674) (5) 207 (3 145) 162 199 454
Résultat de l'exercice, part du groupe 12 028 3 301 (358) 48 15 019

Total capitaux propres - part du groupe 264 134 5 3 301 (3 145) 210 264 505

Intérêts minoritaires 442 442
Provisions pour risques et charges 28 260 4 524 32 784
Impôts différés passif 24 687 112 24 799

53 389 4 524 112 58 025
Emprunts et dettes financières diverses 142 639 3 189 145 828
Avances et acomptes reçus 1 698 1 698
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 53 116 53 116
Dettes fiscales et sociales 51 373 51 373
Autres dettes 3 604 3 604
Impôt à payer 5 489 5 489
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 1 623 1 623
Total des dettes 259 542 3 189 262 731
Comptes de régularisation 91 91

TOTAL PASSIF 577 156 5 3 301 1 379 3 511 585 352

30 juin 2004 (retraité des normes IFRS selon la présentation conforme aux principes comptables français)

4.3.2 Détail des reclassements sur le bilan

Format conforme aux principes comptables
français
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx
(en milliers d'euros)

IFRS après
retraitements

Répartition
courant / non

courant

Autres
reclassements IFRS

Format conforme aux IFRS

Principe concerné IAS 1
Notes 4.6.1
ACTIF ACTIF

ACTIF NON COURANT

Actif immobilisé net
Ecarts d'acquisition 143 410 (43 954) 99 456 Ecarts d'acquisition, nets
Immobilisations incorporelles 18 052 (7 300) 10 752 Immobilisations incorporelles nettes
Immobilisations corporelles 399 199 345 (247 121) 152 423 Immobilisations corporelles nettes
Immobilisations financières 8 990 (2) 8 988 Actif financier non courant
Amortissements et dépréciations (298 375) 298 375 0 -
Total de l'actif immobilisé net 271 276 345 0 271 619 Total de l'actif immobilisé net

10 338 10 338 Impôts différés actif
902 902 Autres actifs non courants

11 585 0 282 859 Total de l'actif non courant
ACTIF COURANT

Stocks nets 102 008 102 008 Stocks nets
Avances et acomptes versés 0 0 -
Clients et comptes rattachés 102 922 (102 922) 0 -
Autres créances 16 174 4 995 99 544 120 713 Créances d'exploitation et autres
Dépréciations des créances (3 380) 3 380 0 -
Impôt - Créance sur l'état 0 0 Impôt - Créance sur l'état
Impôts différés actif 10 338 (10 338) 0 -
Valeurs mobilières de placement 60 183 60 183 Actifs financiers à court terme
Disponibilités 19 589 19 589 Disponibilités
Dépréciations des VMP -
Total de l'actif circulant 307 834 (5 343) 0 302 493 Total de l'actif courant
Comptes de régularisation 6 242 (6 242) 0 -
TOTAL ACTIF 585 352 0 0 585 352 TOTAL ACTIF

PASSIF CAPITAUX PROPRES ET PASSIF
CAPITAUX PROPRES  ET PASSIFS NON COURANTS

Capitaux Propres (part du groupe)
Capital social 19 794 19 794 Capital social
Primes d'émission, de fusion 28 053 28 053 Primes
Ecarts de conversion 2 185 (2 185) 0 -
Réserves 199 454 (199 454) 0 -

201 639 201 639 Réserves et autres
Résultat de l'exercice, part du groupe 15 019 15 019 Résultat de l'exercice

Total capitaux propres - part du groupe 264 505 0 0 264 505 Total capitaux propres - part du groupe

Intérêts minoritaires 442 442 Intérêts minoritaires
0 0 264 947 Total capitaux propres

0
Provisions pour risques et charges 32 784 32 784 Provisions non courantes

78 012 78 012 Dettes financières à long terme
Autres passifs non courants

Impôts différés passif 24 799 24 799 Impôts différés passif
58 025 78 012 0 135 595 0

78 012 0 400 542 Total du passif non courant

Emprunts et dettes financières diverses 145 828 (145 828) 0 -
67 816 67 816 Dettes financières à court terme

0 Provisions courantes
Avances et acomptes reçus 1 698 (1 698) 0 -
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 53 116 (53 116) 0 -
Dettes fiscales et sociales 51 373 (51 373) 0 -
Autres dettes 3 604 107 901 111 505 Dettes d'exploitation
Impôt à payer 5 489 5 489 Impôt à payer
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 1 623 (1 623) 0 -
Total des dettes 262 731 (78 012) 91 184 810 Total du passif courant
Comptes de régularisation 91 (91) 0 -
TOTAL PASSIF 585 352 0 0 585 352 TOTAL PASSIF

30 juin 2004

(en milliers d'euros)

30/06/2004

Opérations d'exploitation

Capacité d'autofinancement 32 384
Incidence de la variation des stocks sur la trésorerie 1 447
Incidence de la variation des décalages de trésorerie des débiteurs
et créanciers d'exploitation (10 686)

Flux de trésorerie provenant de (affectés à) l'exploitation (A) 23 145

Opérations d'investissement

Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles
et incorporelles (11 356)
Encaissements résultant de la cession d'immobilisations corporelles
et incorporelles 531
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières (3 931)